
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   МАЛОБАЩЕЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

22.11.2019                                   с. Малый  Бащелак                                       № 70 

 

О мерах по обеспечению 

безопасности людей на водных 

объектах в осеннее – зимний период 

2019-2020 гг 

 

 

 На основании  Федеральных законов от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановления Администрации Чарышского района Алтайского края № 849 

от 21.11.2019 г. «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах в осеннее – зимний период 2019-2020 гг» 

постановляю: 

1. Запретить с 21.11.2019 г. выезд всех видов транспортных средств 

на ледовые покрытия рек и других водоемов на территории 

Малобащелакского сельсовета. Чарышского района Алтайского края. 

2. Организовать работу по выявлению на водных объектах, 

расположенных на территории сельсовета:  

 мест проведения массовых мероприятий, связанных с пребыванием 

людей на льду, в том числе в период празднования Крещения Господня; 

 мест возможного выезда транспортных средств на лед; 

 мест пеших переходов по льду; 

 мест подледного лова рыбы рыбаками – любителями; 

 опасных мест. 

3. В период от начала ледостава и до его окончания организовать 

установку специальных информационных знаков о запрете выхода людей на 

лед вдоль берегов водных объектов. 



4. В срок до 01.12.2019 организовать установку знаков, 

запрещающих въезд транспортных средств на лед в прибрежной зоне. 

5. Рекомендовать гражданам воздержаться от выезда на лед 

водоемов до достижения безопасной толщины ледового покрытия, согласно 

установленным правилам: 

 для одиночных граждан – 10 см. 

 для групп в несколько человек- 15 см 

 для проведения массовых мероприятий – не менее 25 см. 

6. Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

на страничке «Малобащелакский сельсовет» официального сайта 

Администрации Чарышского района 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на главу Администрации сельсовета. 

 

 

Зам. главы Администрации сельсовета          Ю.И.Татаренко 

 


